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MISIÓN

Satisfacer las necesidades de vivienda de la población chiapaneca, previniendo el crecimiento ordenado de los asentamientos humanos, a través de las acciones que promuevan la inversión y atracción de recursos,                      
así como el fomento para el desarrollo integral de la vivienda y nuevos centros de población, mediante la planeación, institución, gestión y administración de los instrumentos legales y financieros que se requieran con la 
participación comprometida, seria y profesional de todos los que integramos esta institución.

VISIÓN

Ser una institución sólida, socialmente responsable y capaz de planear, formular, desarrollar y ejecutar los programas de vivienda digna en la entidad, coadyuvando a elevar el nivel de vida de los chiapanecos.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

DEVENGADO
B

% DE 
DEVEN.

B/A (%)

TOTALES 301,297,926.10104,289,322.11 288.91

N Vivienda y servicios  a la comunidad 301,297,926.10104,289,322.11 288.91

288.91E Vivienda 104,289,322.11 301,297,926.10

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN
Dotar de apoyos para viviendas a familias de bajos recursos409 420412 E04 03

Coordinar y autorizar proyectos institucionales e inversión409 420416 E06 02

Disminuir el rezago de vivienda en el Estado409 420414 E07 01

Otorgar créditos a familias de bajos recursos económicos409 420413 E05 04
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NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

3,247.00 108.23% 108.23%3,000.0001 3,000.00 3,000.00Otorgar documento jurídico idóneo que 
acredite la posesión

Documentos realizados                                        / 
Documentos programados                                  

3.00 27.27% 27.27%11.0001 11.00 11.00Adquisición de predios para reserva 
territorial

Predios adquiridos                                           / 
Predios requeridos                                          

567.00 37.72% 37.72%1,503.0001 1,503.00 1,503.00Fomento de vivienda a familias de 
escasos rec. económicos

Viviendas entregadas                                         / 
Total de viviendas a entregar                               

10.00 83.33% 83.33%12.0002 12.00 12.00Coordinar los proyectos de inversión e 
institucionales.

Proyectos realizados                                         / 
Total de proyectos a realizar                               

1,557.00 19.56% 19.56%7,959.0003 7,959.00 7,959.00Otorgar apoyo a familias de bajos recursos 
económicos

Familias beneficiadas                                        / 
Total de familias a beneficiar                              

1,557.00 19.56% 19.56%7,959.0004 7,959.00 7,959.00Apoyo económico a las familias más 
necesitadas.

Familias beneficiadas                                        / 
Total de familias a beneficiar                              

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Financiamientos, Desarrollo de Proyectos, Escrituración, Regularizaciones, Créditos y Cobranza, Fomento para la 
Vivienda.

Personas, Familias, Grupos Sociales y Servidores Públicos.


